
 
 

Решение 
 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

О выполнении Плана мероприятий по реализации реестра наказов 

избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования  

«Сарапульский район» пятого созыва по состоянию на 15.05.2016г. 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 25 главы 4 Устава муниципального 

образования «Сарапульский район», Положением о наказах избирателей депутатам 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район», 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от 15 марта 2007 года №56/12 и пунктом 2 решения Совета 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 20 декабря 2012 

года №89/3 «О реестре наказов избирателей депутатам Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» пятого созыва, Совет 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район»  

                                            

РЕШАЕТ: 

1. Информацию по выполнению Плана мероприятий по реализации реестра 

наказов избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» пятого созыва по состоянию на 15.05.2016 года принять к 

сведению. Признать работу Администрации МО «Сарапульский район» по 

реализации реестра наказов избирателей депутатам Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» пятого созыва 

удовлетворительной.  

  2. Рекомендовать Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район»  продолжить  работу по  выполнению Плана мероприятий 

по реализации реестра наказов избирателей депутатам Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» пятого созыва. 

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, 

транспорту, связи и  строительству Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район». 

 

Глава муниципального образования 

«Сарапульский район»        И.В. Асабин 
 

с. Сигаево 

23 июня 2016 г. 

№ 372/6 

 



 Приложение №1 

План мероприятий 

по выполнению наказов избирателей депутатам Совета депутатов МО «Сарапульский район» пятого созыва 

№пп Содержание наказов Кому дан наказ Срок 

реализации 

Стоимость 

5 Строительство моста в с. Лагуново. 
Бакулев В.В., Петров 

В.В. 
2013 

2,5 млн.руб. 

работы выполнены 

7 
Провести реконструкцию здания котельной 

под пожарное депо в с. Лагуново 

Бакулев В.В., Петров 

В.В. 
2012 

80,0 тыс.руб. 

работы выполнены 

9 

Подготовить проектно – сметную 

документацию на газификацию д. Юриха и 

газифицировать частные дома. 

Бакулев В.В., Петров 

В.В. 
2014 г. 

Выполнена газификация 

за счет средств АО 

Газпром 

11 
Провести ремонт внутрипоселковых дорог в 

д. Горбуново 

Бакулев В.В., Петров 

В.В. 
2013 г. 

16,5 млн. руб. 

работы выполнены 

18 
Продолжить газификацию по улицам:  

Полевая, Школьная и Камская в д. Дулесово 

Уланов А.В., Шакиров 

И.И. 

2011г. 

 2013 г. 

540 тыс.руб. 

1,3 млн.руб. 

работы выполнены 

35 

Провести ремонт внутрипоселковых дорог 

по улицам: Полевая (60м
2
) и Азина (800м) в 

д. Девятово. 

Уланов А.В., Шакиров 

И.И. 
2015 г. 

50,0 тыс.руб. 

работы выполнены 

37 

Провести монтажные работы уличного 

освещения по улицам Советская, Полевая, 

Азина, переулки: Торговый и Молодежный 

в д. Девятово. 

Уланов А.В., Шакиров 

И.И. 
2013 г. 

Работы проведены: 

9300 руб.- ул.Советская,  

76 172 руб. - по 

ул.Полевая, 

38 
Заменить кровлю на зданиях ДК, школы и 

18-и квартирного дома в д. Девятово. 

Уланов А.В., Шакиров 

И.И. 
2016 г. 

2 млн.руб. 

работы выполнены 



42 

Строительство дороги Ершовка – 

Октябрьский (отсыпка, окювечивание) с 

установкой водопропускных труб. 

Уланов А.В., Шакиров 

И.И. 
2014 г. 

Выполнены работы по 

устройству дороги от с. 

Октябрьский до ст. 

Ужуиха 

 4,8 млн. руб. 

44 
Провести ремонт котельной с заменой котла 

в с. Октябрьский. 

Уланов А.В., Шакиров 

И.И. 
2013г. 

300 тыс.руб. 

работы выполнены 

47 
Провести ремонт ДК с заменой кровли в с. 

Уральский. 

Акмалетдинов Ш.Г., 

Сапожников А.П. 
2012г. 

Кровля - 2,3 млн.руб.. 

Дискозал – 1,5 млн.руб 

работы выполнены 

48 

Провести капитальный ремонт школы с 

заменой межэтажного перекрытия в с. 

Уральский. 

Акмалетдинов Ш.Г., 

Сапожников А.П. 
2013 г. 

Выполнена замена окон  

1,0 млн. руб. 

51 

Отремонтировать канализационную 

систему по улицам Советская и Садовая в с. 

Уральский. 

. 

Акмалетдинов Ш.Г., 

Сапожников А.П. 
2015 г. 

Ремонт сетей канализации 

200 тыс.руб. 

работы продолжаются 

61 
Отремонтировать кровлю на здании школы 

и ДК в с. Шевырялово. 

Шайхалисламов Ф.М., 

Юнусов М.З. 
2015 г. 

2,7 млн.руб 

работы выполнены 

65 

Отремонтировать дороги по улицам 

Советская (1500м), Зеленая (дд. 13 – 30: 

600м), первомайская (дд. 2 – 22: 400м, дд. 

59 – 73: 600м), Набережная (600м) и 

Болотникова (1000м) в с. Шевырялово. 

Грейдирование гравийных и грунтовых 

дорог 

Шайхалисламов Ф.М., 

Юнусов М.З. 
2013 г. 

На улице Первомайская 

выполнены работы 

 1,6 млн. руб. 

67 
Отремонтировать здание ФАП в с. 

Шевырялово. 

Шайхалисламов Ф.М., 

Юнусов М.З. 
2012 г. 

2,7 млн.руб. 

работы выполнены 



68 
Строительство детской площадки в с. 

Шевырялово. 

Шайхалисламов Ф.М., 

Юнусов М.З. 
2015 г. 

85 тыс. руб. 

работы выполнены 

76 
Провести газификацию по ул. Дружба в с. 

Северный. 

Шайхалисламов Ф.М., 

Юнусов М.З. 
2012 г. 

277,8 тыс.руб. 

работы выполнены 

77 

Провести ремонт внутрипоселковых дорог 

по улицам: Нагорная (700м), Октябрьская  и 

Дружбы (900м) в с. Северный. 

 

Шайхалисламов Ф.М., 

Юнусов М.З. 

2015 г. 

 

Восстановлено 

асфальтовое покрытие на 

ул.Октябрьская (840м
2
) 

623,734 тыс.руб. 

78 

Провести ремонт внутрипоселковых дорог 

по улицам: Южная (1400м), Полевая 

(2000м), Энтузиастов (2000м) и 

Земляничная (1300м) в д. Пастухово. 

 

Шайхалисламов Ф.М., 

Юнусов М.З. 

2015 г. 

 

Восстановлено гравийное 

покрытие по ул. 

Энтузиастов -100м 

15,60 тыс.руб. 

87 
Провести реконструкцию детского сада с 

пристроем в с. Кигбаево 

Широбоков М.А., 

Шишкина М.М. 
2013 г. 

94,5 млн. руб. 

работы выполнены 

89 Продолжить газификацию в с. Кигбаево. 
Широбоков М.А., 

Шишкина М.М. 
2014 г. 

10,5  млн.руб. 

работы выполнены 

90 
Отремонтировать фасад сельского ДК в  с. 

Кигбаево. 

Широбоков М.А., 

Шишкина М.М. 
2012 г. 1,640 млн.руб. 

92 
Заменить плоскую кровлю на скатную на 

здании сельской школы в с. Кигбаево. 

Широбоков М.А., 

Шишкина М.М. 
2013 г. 

1,5 млн.руб., 

работы выполнены 

94 
Провести работы по ремонту ГТС в с. 

Кигбаево. 

Широбоков М. А., 

Шишкина М.М. 
2013 г. 

Выполнена проектно-

сметная документация 



105 

Строительство водопровода (1,5 км) по 

улицам: Центральная, Барановская, 

Мещанская, Речная и Набережная в д. 

Глухово. 

Широбоков М.А., 

Шишкина М.М. 

2012г. 

 

Проложено 2,1 км. 

636 тыс.руб. 

109 

Продолжить газификацию улиц: Труда, 

Садовая, Заречная, Школьная, Мира и 

переулков Дружный  и Дорожный в д. 

Шадрино. 

Быков А.В. 
 

2012 г. 

2,5 млн.руб. 

работы выполнены 

110 

Отремонтировать дороги школьного 

маршрута по улицам Советская и Труда в д. 

Шадрино. 

 

Быков А.В. 2014г. 
1,8 млн.руб. 

работы выполнены 

111 

Провести ремонт внутрипоселковых дорог 

по улицам: Мира (400м), Советская (700м) и 

Молодежная (300м.) в д. Шадрино. 

 

Быков А.В. 2015 г. 

Восстановлено 

асфальтное покрытие по 

ул.Труда (400м
2
)  

404,911 тыс.руб. 

114 
Отремонтировать спортивный зал в здании 

сельской школы в д. Шадрино. 
Быков А.В. 2015 г. 

1,0 млн.руб. 

работы выполнены 

115 
Перевести ФАП в здание сельской школы в 

д. Шадрино. 
Быков А.В. 2013 г. 

Выполнена проектно-

сметная документация 

116 

Провести ремонт внутрипоселковых дорог 

по улицам: Заречная (300м), и Нижняя. 

Отремонтировать два моста в д. Пентеги. 

Быков А.В. 2014 г. 

Отремонтирован мост в д. 

Пентеги 

99,0 тыс.руб. 

119 

Продолжить газификацию по улицам: 

Зеленая, Уральская, Поселковая, 

Октябрьская, Советская, Коммунальная и 

Полевая в д. Юрино. 

Быков А.В. 2014 г. 
2,2 млн.руб. 

Работы ведутся 

122 
Провести капитальный ремонт здания 

детского садика в д. Юрино. 
Быков А.В. 2013 г. 

2 млн.руб. 

работы выполнены 



128 

Провести ремонт внутрипоселковых дорог 

по улицам: Центральная (200м) и Труда 

(300м) в с. Выезд. 

Быков А.В. 2015г. 
501,5 тыс.руб. 

работы выполнены 

130 
Оборудовать разворотную площадку для 

школьного автобуса в д. Заборье. 
Быков А.В. 2014 г. 

50 тыс. руб. 

работы выполнены 

134 

Подготовить проектно – сметную 

документацию на газификацию верхней 

части с. Мостовое. 

Асабин И.В., 

Глухов А.В. 
2015 г. 

499 тыс.руб. работы 

выполнены 

 

138 
Строительство пешеходных мостиков по ул. 

Первомайская и Чапаева в с. Мостовое. 

Асабин И.В., 

Глухов А.В. 
2014 г. 

400 тыс. руб.  

работы выполнены 

 

139 

Строительство гаража для пожарного 

автомобиля и школьного автобуса в с. 

Мостовое. 

Асабин И.В., 

Глухов А.В. 
2013 год 

850 тыс.руб. 

работы выполнены 

141 

Провести ремонт дорожного полотна 

школьного маршрута (400м) и разворотной 

площадки в с. Мостовое. 

Асабин И.В., 

Глухов А.В. 
2013 г. 

Выполнен ямочный 

ремонт 20 тыс. руб. 

144 
Капитальный ремонт амбулатории в с. 

Мостовое. 

Асабин И.В., 

Глухов А.В. 
2012 г. 

2 млн.руб. 

работы выполнены 

145 

Провести ремонт внутрипоселковых дорог 

по улицам: Рябиновая, Сиреневая, Полевая, 

Пушкинская (дома 2 – 10), Мира (дома 1 – 

14), Озерная (дома 1а – 14) и Клубная в д. 

Оленье – Болото. 

Асабин И.В., 

Глухов А.В. 
2013 г. 

Провели ремонт дороги по 

ул.Молодежная 

 642,5 тыс.руб. 

146 

Капитальный ремонт здания ФАП или 

перевод ФАП по линии оптимизации в д. 

Оленье – Болото. 

Асабин И.В., 

Глухов А.В. 
2012 г. 

1,2 млн.руб. 

работы выполнены 

147 
Наращивание водонапорной башни в д. 

Оленье – Болото. 

Асабин И.В., 

Глухов А.В. 
2013г. 

500,5 тыс.руб. 

работы выполнены 



152 

Продолжить газификацию по улицам: 

Первомайская, Речная, Ленина, Дружбы, 

Интернациональная, Вечтомова, Полевая, 

Почтовая и Майская в с. Тарасово. 

Попов А.Ю. 2016 г. 

600 тыс.руб. 

работы выполнены по 

изготовлению пректно-

сметной документации 

153 
Провести ямочный ремонт (200м2) 

внутрипоселковых дорог в с. Тарасово. 
Попов А.Ю. 2013г. 

17 тыс.руб. 

работы выполнены 

156 

Ремонт водопроводных сетей по улицам; 

Ленина (800м), Советская (400м) и 

Вечтомовская (800м) в с. Тарасово. 

 

Попов А.Ю. 2016 г. 

Выполнено за счет  

ремонтного фонда 

ООО «Тарасовское» 

159 
Заменить окна в сельской средней школе  с. 

Тарасово. 
Попов А.Ю. 2015 г. 

 

0,4 млн.руб.  

работы выполнены 

 

 

160 

Продолжить газификацию по улицам: 

Советская, Школьная, дружбы, садовая и 

Трактовая , пер. Советский в д. Соколовка. 

Попов А.Ю. 2013 г. 
1,2 млн.руб. 

работы выполнены 

 

Заменить водопроводные сети по улицам: 

Советская, 40 лет Победы, Дружбы и 

Трактовая в д. Соколовка. 

Попов А.Ю. 2013 г. 
1000 тыс.руб. 

работы выполнены 

163 
Капитальный ремонт здания коррекционной 

школы – интерната в д. Соколовка. 
Попов А.Ю. 2015 г. 

Замена окна – 20 шт.  

0,450 млн.руб. 

работы выполнены 

164 

Провести ремонт внутрипоселковых дорог 

по улицам: Советская, Зеленая (400м), 

Садовая (500м), Дружбы (1000м), 40 лет 

Победы (500м), Нагорная (500м) в д. 

Соколовка. Приямочный ремонт по улицам 

Советская, Трактовая и Мира (2000м
2
). 

 

Попов А.Ю. 2013 г.  
1 898,3 млн. руб 

работы выполнены 



166 
Строительство сельского стадиона в д. 

Соколовка. 
Попов А.Ю. 2014 г. 

4 млн. руб. 

работы выполнены 

169 

Провести ремонт внутрипоселковых дорог в 

с. Мазунино (1650м).  

 

Шутяев А.Н. 2012 г.  

Два переулка с ул. 

Красноармейской (300м) 

321,0 тыс.руб. 

работы выполнены 

174 
Провести монтажные работы уличного 

освещения в д. Межная. 
Шутяев А.Н. 2013 г. 

42 тыс.руб. 

работы выполнены 

176 Продолжить газификацию д. Межная. Шутяев А.Н. 2013 г. 
7,7 млн.руб. 

работы выполнены 

177 

Продолжить газификацию по улицам: 

Вечтомова, Камская, Молодежная, Новая, 

Труда и Заречная в д. Усть – Сарапулка. 

Шутяев А.Н. 2012 г. 
4,5 млн.руб. 

работы выполнены 

178 
Отремонтировать кровлю на здании 

сельской школы в д. Усть – Сарапулка. 
Шутяев А.Н. 2013 г. 

3,9 млн.руб. 

работы выполнены 

180 
Отремонтировать ГТС в д. Усть – 

Сарапулка. 
Шутяев А.Н. 2013 г. 

300,0 тыс.руб. 

работы выполнены 

185 Начать газификацию в д. Непряха. Шутяев А.Н. 2015 г. 
450 тыс. руб. 

работы выполнены 

191 

Отремонтировать дорожное полотно и 

тротуары по улицам: 40 лет Победы  и 

Трудовая (д. 5,6,7,1 и 4) в с. Сигаево (380м). 

Павлов Г.И., 

Шкарупа А.В. 
2014 г. 

0,6 млн.руб 

работы выполнены 

194 
Провести ремонт внутрипоселковой дороги 

по ул. Трудовая (д. 1 – 7) в с. Сигаево. 

Павлов Г.И., 

Шкарупа А.В. 
2014 г. 

Провели ремонт дорог по 

ул. Трудовая (70 м.) 

500 тыс.руб. 

работы выполнены 



197 
Ремонт остановки автобуса по ул. Трудовая  

в с. Сигаево. 

Павлов Г.И., 

Шкарупа А.В. 
2013 г. 

48,561 тыс.руб. 

работы выполнены 

199 
Строительство районного спортивного 

комплекса – стадиона в с. Сигаево. 

Павлов Г.И., 

Шкарупа А.В. 
2013 г. 

Ведется строительство  

89 млн.руб. 

200 

Отремонтировать дорожное полотно по 

улице Коммунальная (100м) и Советская в 

с. Сигаево. 

Шаронова Л.А. 2015 г. 

Ул. Коммунальная – 

856,321 тыс.руб 

Ул.Трудовая – 626,675 

тыс.руб 

Итого: 1482,996 тыс.руб 

201 
Газифицировать улицу Коммунальная  в с. 

Сигаево. 
Шаронова Л.А. 2011г. 

221 тыс.руб. работы 

выполнены 

 

203 
Строительство водопровода по улице 

Советская в с. Сигаево. 
Шаронова Л.А. 2012г. 

Выполнено за счет 

ремонтного фонда 

ООО «Сигаево Север» 

205 

Провести монтажные работы уличного 

освещения по ул. Мира в д. Костино. 

 

Шаронова Л.А. 2015 г. 
Установлена 1 опора 

10 тыс.руб. 

207 
Реконструкция водопровода и устройство 

пожарных гидрантов в д. Костино. 
Шаронова Л.А. 2014 г. 

359 тыс.руб. 

 работы выполнены 

 

209 

Строительство дороги в д. Юшково. 

2000м. 

Щебенение 1000 м², обустройство 

водопропускной трубы и водоотводной 

канавы 

Шаронова Л.А. 2015 г. 

Проведено щебенение на 

сумму 373,2 тыс.руб 

Выполнено обустройство 

водопрупускной трубы на 

сумму 231,0 тыс.руб. 

Итого: 604,2 тыс.руб. 

213 

Строительство детских площадок у домов 

№ 6, 16, 17 и 18 по ул. Лермонтова в с. 

Сигаево 

Шеронова Л.П. 2013 г. 
115 тыс.руб.  

работы выполнены 



215 
Продолжить газификацию пос. Солнечный 

по улице Зевахина в с. Сигаево 
Шеронова Л.П. 2013 г. 

3 млн.руб.  

работы выполнены 

216 

Отремонтировать тротуар по ул. Комарова в 

с. Сигаево. Асфальтирование дороги по ул. 

Комарова. (1800м2) 

Шеронова Л.П. 2012 г. 
274,7 тыс.руб. 

работы выполнены 

218 

Продолжить газификацию домов № 4, 13 по 

улице 8-Марта, домов № 3, 10 по ул. 

Нагорная в с. Северный. 

Галанова Е.Г., 

Конюхова Л.Ф. 
2013 г. 

280 тыс.руб. 

работы выполнены 

 222 

Отремонтировать дорогу от ул. Октябрьская 

до р. Черноголовка (400м), по ул. 

Октябрьская (от дома № 15 до 19) в с. 

Северный (300м). 

Восстановление асфальтового покрытия на 

ул. Октябрьской (840м²) 

Галанова Е.Г., 

Конюхова Л.Ф. 
2015 г. 

623,734 тыс.руб. 

работы выполнены 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Также выполнены работы по реализации субсидий, предоставляемых из бюджета 

Удмуртской республики бюджетам муниципальных образований Удмуртской Республики 

на реализацию наказов избирателей и повышения уровня благосостояния населения в 

сумме 2496 тыс.руб. 

 

№ п/п 

 

 

Объект  

 

 

Год 

 

Сумма 

1. Приобретение детского игрового 

комплекса с установкой по адресу: с. 

Мостовое, ул. Ленина д.33 

 

2014г. 

 

90,0 тыс.руб. 

2. Приобретение детского игрового 

комплекса с установкой по адресу: с. 

Шевырялово, ул. Первомайская, 50 

 

2014г. 

 

90,0 тыс.руб. 

3. Приобретение спортивно-игрового 

оборудования для детской площадки по 

адресу: д. Девятово, ул. Школьная 1 

 

2014г. 

 

30,0 тыс.руб. 

4. Приобретение спортивно-игрового 

оборудования для детской площадки по 

адресу: д. Шадрино, ул. Молодежная 

 

2014г. 

 

30,0 тыс.руб. 

5. Приобретение спортивно-игрового 

оборудования для детской площадки по 

адресу: с. Октябрьский, ул. Западная 

 

2014г. 

 

40,0 тыс.руб. 

6. Устройство спортивно-игрового 

оборудования для детской площадки по 

адресу: с. Северный, ул. Нагорная 8а 

 

2014г. 

 

9,0 тыс.руб. 

7. Ремонт пешеходных дорожек с 

приобретением и доставкой щебня по 

адресу: с. Нечкино, ул. Азина, д.12 – д.14, 

д. Лагуново, ул. Школьная вблизи д/с 

 

2014г. 

 

90,0 тыс.руб. 

8. Ремонт пешеходных дорожек с 

приобретением и доставкой щебня по 

адресу: с. Тарасово, ул. Почтовая д.1 – 

д.13, ул. Камская 1а –д.15, ул.8 марта д.1-

д.9, ул. Мира д.1-д.7 

 

 

2014г. 

 

 

60,0 тыс.руб. 

9. Ремонт территории с приобретением и 

доставкой щебня по адресу: с. Кигбаево, 

ул. Советская д.13-д.17 – 300 кв.м., ул. 

Прудовая д.1-д.6- 200 кв.м. 

 

2014г. 

 

90,0 тыс.руб. 

10. Ремонт пешеходных дорожек с 

приобретением и доставкой щебня по 

адресу: с. Уральский, ул. Набережная 

 

2014г. 

 

100,0 тыс.руб. 

11. Установка светильников уличного 

освещения по адресу: с. Яромаска, ул. 

Камская, ул. Заречная, ул. Мира 

 

2014г. 

 

60,0 тыс.руб. 

12. Установка светильников  уличного 

освещения по адресу: с. Мазунино, ул. 

Пролетарская, ул. Красноармейская, ул. 

Кирова 

 

2014г. 

 

 

90,0 тыс.руб. 

 

13. Установка светильников сети уличного 

освещения по адресу: с. Сигаево, ул. 

Коммунальная, ул. Трудовая 

 

2014г. 

 

94,4 тыс.руб. 

14. Установка светильников уличного 

освещения по адресу: д. Соколовка ул. 

 

2014г. 

 

30,0 тыс.руб. 



Трактовая 

15. Капитальный ремонт МБОУ Тарасовской 

основной общеобразовательной школе по 

адресу: с. Тарасово ул. Школьная д.2 

 

2014г. 

 

30,0 тыс.руб. 

16. Капитальный ремонт Соколовского СКЦ 2014г. 79,6 тыс.руб. 

17. Капитальный ремонт ДК по адресу: д. 

Юрино ул. Зеленая д.10 ( замена оконных 

блоков в фойе) 

 

2014г. 

 

30,0 тыс.руб. 

18. Установка автопавильона остановки 

школьного автобуса ( платформа и навес) 

на автомобильной дороге ул. Молодежная 

д. Оленье Болото 

 

2014г. 

35,0 тыс.руб. по 

линии 

Миндортранса УР. 

19. Установка автопавильона на 

автомобильной дороге ( Сарапул – 

Каракулино) – д. Усть-Сарапулка от 5,4 до 

6,4 по ул. Заречная 

 

2014г. 

30,0 тыс.руб. по 

линии 

Миндортранс 

20. Установка автопавильона на 

автомобильной дороге ул. 8 марта с. 

Северный 

 

2014г. 

60,0 тыс.руб. по 

линии 

Миндортранс 

21. Замена окон ( 2шт.) в фойе ДК дер. Юрино 2015г. 30,0 тыс.руб. 

22. Ремонт электрооборудования в 

Мазунинском СКЦ 

2015г. 30,0 тыс.руб. 

23. Приобретение спортивно-игрового 

оборудования для детских площадок в дер. 

Соколовка, в дер. Девятово, в дер. 

Дикуши, в с. Северное Сарапульского 

района УР 

 

 

2015г. 

 

 

185,90 тыс.руб. 

24. Ремонт системы отопления : Дулесовский 

СКЦ 

2015г. 25,0 тыс.руб. 

25. Комплектование фондов для детей и 

подростков МБУК «Межпоселенческая 

центральная библиотека» Сарапульского 

района 

 

 

2015г. 

 

 

80,0 тыс.руб. 

26. Установка детских игровых площадок в с. 

Октябрьский, в с. Мостовое, в дер. 

Шадрино Сарапульского района УР 

 

2015г. 

 

29,8 тыс.руб. 

27. Приобретение энергосберегающих 

светильников в с. Октябрьское в с. 

Мостовое Сарапульского района УР. 

 

2015г. 

 

223,017 тыс.руб. 

28. Проведение уличного освещения в дер. 

Макшаки по ул. Зеленая; в дер. Дулесово 

по ул. Трактовая; с. Тарасово 

Сарапульского района УР. 

Установка светильников уличного 

освещения в дер. Межная Сарапульского 

района УР 

 

 

 

 

2015г. 

 

 

 

200,0 тыс.руб. 

29. Благоустройство центральной площади в с. 

Шевырялово Сарапульского района УР. 

Ямочный ремонт дороги по ул. Прудовая, 

д. 1- д. 6., протяженностью 250 м в с. 

Кигбаево Сарапульского района УР. 

Ремонт тротуаров и пешеходных дорожек 

с. Сигаево по ул. Уральская ( 160,0 м
2
). Ул. 

 

 

 

 

2015г. 

 

 

 

 

259,4 тыс.руб. 



Лермонтова ( 30 м
2
) Сарапульского района 

УР 

30. Установка окон в МБОУ Шевыряловской 

основной общеобразовательной школе 

2015г. 89,6 тыс.руб. 

31. Ремонт крыльца СК в дер. Усть-Сарапулка 2015г. 30,0 тыс.руб. 

 

 

 

Реестр наказов избирателей депутатам 5-го созыва состоит из 226 наказов. Из них 

выполнено 97, в том числе: 

Год Исполнено наказов Сумма 

2012 год 13 наказов 17 929 500,00 руб. 

2013 год 29 наказов 164 659 861,00 руб. 

2014 год 24 наказа (в том числе 12 из средств 

депутатов Госсовета УР)  

19 123 000,00 руб. 

2015 год 18 наказов (в том числе 1 из средств 

депутатов Госсовета УР)  

35 505 424,00 руб. 

2016 год 3 наказа 2 600 000 руб. 

 Итого: 239 817 785,00 руб. 

 

 

 


